南京市科学技术协会文件

宁科协〔2019〕74号

关于深入开展
“弘扬爱国奋斗精神、建功立业新时代”活动
积极为创新名城建设建言献策的通知
各市级学会、区科协、企事业（园区）科协, 各有关单位：
2019年，是新中国成立70周年，同时也是南京市科协成立60周年。为贯彻落实中央和省、市关于在广大知识分子中深入开展“弘扬爱国奋斗精神、建功立业新时代”活动的通知精神，庆祝新中国成立70周年和市科协成立60周年，助力我市创新驱动发展“121”战略不断推向深入，深化创新名城建设，加快提升南京创新首位度，现就深入开展“弘扬爱国奋斗精神、建功立业新时代”活动，积极为深化创新名城建设、加快提升南京创新首位度建言献策有关事项通知如下：
一、主要内容

紧扣“深化创新名城建设，加快提升南京创新首位度”这一主题，结合各自领域和实际，在调查研究的基础上，对近两年创新名城建设相关政策措施做出分析评价，并提出相关意见和建议；围绕“4+4+1”主导产业方向，聚焦产业前瞻领域，提出对我市构建“自主可控”的现代产业技术体系具有战略性、前瞻性的意见和建议；对促进科技前沿研究成果产业化和重大科技成果转化的意见和建议；对科技工作者中带有普遍性的问题和维护科技工作者合法权益方面的调查和研究成果建议；对深化科协系统改革、学会等学术共同体发展与改革研究成果建议；对围绕我市或本学科当前重点、难点、科技工作者关注的焦点、社会反映强烈的热点、难点等问题研究成果建议；对加强科协团体建设、改进科协工作的意见和建议；其他有关深化创新名城建设，加快提升南京创新首位度，以及有关科学技术领域的调查研究成果建议等。

二、活动对象

市科协所属市级学会，各区科协，各企事业（园区）科协，高等院校、科研院所及有关单位，全市广大科技工作者。鼓励基层一线科技工作者和青年科技工作者报送优秀决策咨询建议。

三、基本要求

1、紧扣活动主题，突出问题导向；

2、以调查研究为基础，论点鲜明，论据充分，逻辑清晰；

3、调查方法科学规范、引证资料准确翔实，所提对策建议具有较强的针对性和可操作性；

4、一事一文，言之有物，言之有据，提倡短小精悍，每篇最多不超过2000字，可附相关研究报告、资料、数据等，所用资料无知识产权争议。

四、提交形式

相关意见、建议请按要求填入所附表格，签章后在规定时间段内提交1份纸质材料并提供word版电子稿。

五、激励表扬

市科协将根据情况及时将各单位推荐提交的意见和建议进行编辑整理，符合相关要求的将通过市科协《专家建言》上报市委、市政府或相关部门供决策参考，所提意见和建议被上级领导批示或被有关部门采纳录用的，予以奖励；对在组织建言献策活动中表现突出的单位，给予通报表扬，在年终评先推优时予以优先考虑。

六、有关要求

1、各市级学会、区科协、企事业（园区）科协及有关单位要把此项工作作为全年重点工作予以组织落实，综合能力示范学会和获得先进集体的市级学会推荐篇目原则上不少于2篇，其它学会和单位不少于1篇，并认真把好质量关。

2、报送时间段为2019年6月26日-9月30日，以纸质材料报送日期为准，如邮寄，已邮戳日期为准。

3、本通知可在南京科协网站（http://kx.nanjing.gov.cn）及“南京科技工作者之家网”“通知通告”栏下载。

七、联系方式

联 系 人：崔晓红

联系电话：025-57713685

通讯地址：南京市北京东路43-2号台城办公楼307室

邮政编码：210008

电子邮箱：njkxxhb@ 163.com

附件：科技工作者建议信息表

南京市科学技术协会

2019年6月24日
市科协办公室                              2019年6月24日印发

附件
科技工作者建议信息表
	建议题目

	执 笔 人

	手机号码

	电子邮箱

	通讯地址

	邮政编码

	内容提要

	（正文另附）

	建议人情况
	姓名
	性别
	年龄
	专业领域
	工作单位及职务

	独创性声明
         所提交建议无知识产权争议
签名：
                                                       年   月   日

	推荐单位意见
盖章：
                                                       年   月   日

3